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جهان

شبه گزارش «شبانه» به بانك مرکزي
 ای  کاش مشکل بزرگ بانک ها فقط حقوق های 

نجومی بود
معاون پژوهشی پژوهشکده پولی و بانکی 
مرکزی درباره معضل حقوق های نجومی مدیران 
بانکی هم می گوید: کاش مشکل صرفا همین بود. 
اگر از اول حقوق و مزایای مدیران شفاف شده بود، 
مسئله ای به نام حقوق های نجومی تابو نمی شد. 
در اتفاقات اخیر مردم فکر می کردند مدیرعامل 
فلان بانک مثلا ۵۵  میلیون تومان حقوق می گیرد 
ولی در فیش ها مشخص شد چندین برابر آن حقوق 
گرفته است. امروز در دنیا حقوق های بالا و پایین 
وجود دارد. اینکه همه نزدیک به هم حقوق  بگیرند 
حرفي منطقی نیست. این طور نیست که مثلا همه 
مدیران دریافتی یکسان داشته باشند. ولی افشای 
کامل انجام می شود؛ چیزی که برای ما وجود 
ندارد و مشمول پنهان کاری شده است. افشا باید 
صورت بگیرد و گفته شود که این مقدار پاداش 
برای کدام عملکرد است و آیا متناسب است یا نه؟ 
فکر نمی کنم سهام داران بانک ها یا اساسا هر انسان 
منصفی با اعطای پاداش متناسب با عملکرد به 
مدیران بانک خود مخالف باشند. سؤال آنجاست 
که پاداش برای عملکرد نداشته تخصیص می یابد. 
امروز دنیا با این حساب وکتاب کار می کند، پاداش بر 
مبنای عملکرد شفاف نه با رابطه و پنهان کاری و... .

 مشکل فراتر از حقوق های نجومی است
او ادامه می دهد: کمیته های حاکمیت شرکتی 
شامل سه کمیته مهم ریسک، حسابرسی و جبران 
خدمات است؛ کمیته جبران خدمات می گوید 
اگر هیئت مدیره فکر می کند مستحق دریافت 
پاداشی به خاطر عملکرد است باید گزارشی از 
عملکرد خودش ارائه دهد و حسابرس بانک 
موظف به اظهارنظر درباره آن است؛ کمیته 
جبران خدمات بعد از بررسی پیشنهاد می دهد این 
عضو هیئت مدیره براساس این گزارش ها مستحق 
دریافت فلان مقدار پاداش هست یا نیست. الان 
در بانک ها کمیته ریسک، حسابرسی، جبران 
خدمت و انتصابات فعالی نداریم. بانک هایی هم 
که می گویند این کمیته ها را دارند عجالتا در حد 
داشتن چند دفتر و یک تابلو است و کار جدی انجام 
نمی دهند. تازه اصلا استقلال هم ندارند. چیزی 
که امروز در بانک ها به عنوان معضل وجود دارد 
نه بحث حقوق های نجومی است نه تسهیلات 
نجومی مدیران. فرض کنید مدیرعاملی یک  میلیارد 
تومان هم تسهیلات گرفته باشد. بحث ما این 
عددها نیست، بحث ما خیلی بزرگ تر است. یک 
مدیر با تصمیم نادرست خود می تواند  میلیاردها 
تومان از منابع بانک و درواقع سپرده های بانک را 

به باد دهد. 
او درباره بحرانی بودن وضعیت بانک ها نیز 
می گوید: این مدلی که ما درست کردیم و باید 
مستقر شود، خیلی به حل این بحران کمک خواهد 
کرد. متأسفانه عده ای نمی خواهند این مدل مستقر 
شود اینها همان افرادی هستند که منافع شان به  
خطر می افتد. این موضوع، ذی نفعان و بازیگران 
مختلفی دارد. تبعات وسیع است؛ ممکن است 
عده ای در بانک مرکزی باشند که باید سخت 
کار کنند و مسئولیت بپذیرند  یا ممکن است 
عده ای در بانک های ذی نفع باشند که باید تن 
به شفافیت بدهند و اجازه نمایان شدن عملکرد، 
تسهیلات گیرندگان رانتی و... خود را بدهند؛ چون 
نظام بانکی ذی نفعان زیادی دارد، این مدل 
خیلی ها را تحت  تأثیر قرار می دهد. نظارت درست 
یعنی به خط کردن همه، ایجاد انضباط مالی و 
ایجاد شفافیت. همین صورت های مالی که سال 
گذشته به بانک ها ابلاغ کردیم، چقدر سروصدا به 
پا کرد؟ حتی با خود سازمان حسابرسی هم مشکل 
پیدا کردیم.  بدری می گوید: بعد از اینکه این طرح 
مستقر شود، واقعیت هایی مشخص می شود 
و دقیقا اشکالات بیرون می زند. حساب های 
غیرشفاف بانک ها شفاف می شود، حسابرسان 
نظام بانکی مجبورند دقیق تر کار کنند. حسابرسان 
ما نباید با استفاده از بندهای شرط مطول و پرتعداد 
و بعضا مبهم از کنار مشکلات مهم صورت های 
مالی بانک ها عبور کنند. گزارش های غیرمقبول 
سال هاست در دنیا حداقل برای بانک های 
پذیرفته شده در بورس ها منسوخ شده است. 
سهام داران و سایر ذی نفعان باید بتوانند برای 

تصمیم گیری به  صورت های مالی اتکا کنند. 
 زیان ۴ هزارمیلیاردی بانک صادرات شفاف شد

مشاور رئیس کل بانک مرکزی درباره ضرر و 
زیان بانک ها از قِبل شفاف سازی صورت های ملی 
می گوید: باید بانک ها را وادار کنیم که حساب های 
واقعی را بدهند؛ اخیرا بانک صادرات تا حدی این 
کار را کرد. از سه بانک صادرات، ملت و تجارت، 
دو بانک آخر آن چنان  که باید عمل نکردند و 
رفتند و آمدند و یک سری بحث هایی پیش آمد. 
این سه بانک از نظر ساختار مالکیتی و عملیاتی 
باهم خیلی فرق ندارند. اما چگونه است که بانک 
صادرات برای ۹ ماه اول سال ۹۵، عملکردی 
معادل بیش از چهار هزار میلیارد تومان زیان را 
نشان می دهد، ولی دیگری سود! همین الان هم 
یک کارشناس متوسط می تواند از روی صورت های 
مالی پیش بینی شده تشخیص دهد کسری ذخایر 
در این بانک ها وجود دارد و مشهود است یا مبالغ 
سنگین وجه التزام های شناسایی شده مناسب 
نیست. این رویه ها یعنی شناسایی و انباشت 

سودهای موهوم! 

اختلاف میان قطر  و عراق
 در نشست اتحادیه عرب

منابع دیپلمات از اختلاف میان قطر و عراق  �
در جریان صدوچهل وهفتمین دور نشست شورای 
اتحادیه عرب که در سطح نمایندگان دائم برگزار شد، 
خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از سومریه  نیوز، 
این اختلاف به دلیل بندی بود که با درخواست قطر 
در مورد ربوده شدگان قطری در عراق در دستور کار 
جلسه مطرح شد. منابع دیپلمات عربی گفتند که قطر 
برای نخستین بار پیش نویس مصوبه ای را پیرامون 
این مسئله ارائه داد و عراق به شدت با آن مخالفت 
کرد؛ به ویژه اینکه این پیش نویس مصوبه به صورت 
غیرمستقیم حکایت از این دارد که کشورهای عربی 

عراق را در این مسئله محکوم می کنند. 

نتانیاهو برای چهارمین بار 
بازجویی شد

شبکه دو تلویزیون اسرائیل در گزارشی اعلام  �
کرد، پلیس اسرائیل برای چهارمین بار تحقیقاتی از 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم، در دو پرونده 
فساد مربوط به افراد وابسته به او و نیز تبانی با ارنون 
موزیس، ناشر روزنامه یدیعوت آحارونوت، به عمل 
آورده است. در این گزارش آمده است، احتمالا پلیس 
اسرائیل ماه آینده میلادی تحقیقات درباره اتهام های 
مطرح علیه نتانیاهو درباره دریافت هدایا را پایان 

خواهد داد. 

ردپای یک زن
 در ترور سفیر  روسیه در ترکیه

رسانه های ترکیه از دستگیری یک زن تبعه روسیه  �
به ظن دست داشتن در حادثه قتل سفیر روسیه در 
آنکارا خبر دادند. به گزارش ریانووستی، این زن روس 
۳۳ساله به نام «یکاترینا» تا پایان ماه نوامبر چندین بار 
با «مرت آلتیناش»، قاتل سفیر روسیه ارتباط تلفنی 
داشته و همچنین با پیام رسان واتس اپ نیز با او در 
تماس بوده است. این تبعه روسیه، پیش از دستگیری 
در شرکتی به عنوان ارائه دهنده خدمات جنسی در 

هتل های پنج ستاره آنکارا مشغول به کار بوده است.

اوو مورالس با حال مریضش
 به ونزوئلا رفت

رئیس جمهوری بولیوی که برای درمان به کوبا  �
رفته بود، حین درمان راهی پایتخت ونزوئلا شد تا در 
نشست بلوک آلبا شرکت کند. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری آسوشیتدپرس، تلویزیون دولتی ونزوئلا 
یکشنبه تصاویری از اوو مورالس، رئیس جمهوری 
بولیوی، هنگام ورود منتشر کرد. مورالس لاغرتر از 
سابق شده و با صدای گرفته ای صحبت کرد. او در 
سخنان کوتاهش گفت: مشکلاتی دارم، اما به لطف 

پزشکان کوبایی رو به بهبود هستم.

واکنش  تند سیاست مداران آلمان
 به اظهارات اردوغان

دولت  � با  آلمان  کنونی  دولت  مقایسه 
ازسوي  نازی ها)  (دولت  ناسیونال سوسیالیست ها 
رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه، اعتراض 
سیاست مداران آلمان را در پی داشته است. به گزارش 
دویچه وله، برخی از آنها آشکارا خواستار عذرخواهی 
اردوغان شده اند. وزیر دادگستری آلمان، هایکو 
ماس، در برنامه مناظره تلویزیونی شبکه یک آلمان، 
ARD این اظهارات را «اظهاراتی ننگ آور، ابلهانه و 

غیرقابل قبول» نامید و به شدت آن رد کرد.

مذاکرات جدید سوریه
 ۱۴ و ۱۵ مارس

وزیر خارجه قزاقستان اعلام کرد که نشست جدید  �
برای حل بحران سوریه در روزهای ۱۴ و ۱۵ مارس 
در آستانه برگزار می شود. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری اسپوتنیک، غیرت عبدالرحمانف، وزیر 
امور خارجه قزاقستان، در جمع خبرنگاران گفت: 
کشورهای ضامن مذاکرات سوریه،  مذاکرات مشورتی 
را درباره زمان این نشست در آستانه برگزار کردند.  به 
احتمال زیاد این نشست همان روزهای ۱۴ و ۱۵ مارس 
برگزار می شود. همچنین نیروهای سوریه دموکراتیک 
که تحت حمایت آمریکا هستند، توانستند مسیر 
اصلی امدادرسانی داعش بین رقه و دیرالزور را قطع 
کنند، به این ترتیب رقه از سمت شرق تحت محاصره 
کُردهاست. رامی عبدالرحمن، دیده بان حقوق بشر 
سوریه، گفت: نیروهای سوریه دموکراتیک با پشتیبانی 
هوایی ائتلاف آمریکا توانسته اند این امر را محقق کنند.

فراخوان غافلگیرکننده طالبان 
خطاب به سازمان های بین المللی

اسلام گرایان تندرو طالبان در پیام غافلگیرکننده ای  �
از سازمان های امداد بین المللی و دولت های جهان 
خواستار کمک به افغان هایی شدند که بر اثر سرمای 
زمستان دچار تنگنا شده اند. به گزارش دویچه وله، 
در پیام رهبری طالبان که در اینترنت منتشر شده، به 
جنگجویان این گروه دستور داده شده «امنیت لازم» را 
برای نیروهای امدادگر فراهم کنند.  اسلام گرایان طالبان 
چندی است تلاش می کنند از خود چهره معتدل تری 
نمایش دهند. اما به موازات آن، درگیری های نظامی 
این گروه با دولت افغانستان افزایش یافته است و 

همین امر بر شمار قربانیان غیرنظامی می افزاید. 

سه هفته پس از آغاز آخرین فاز عملیات 
آزادسازی موصل، نیروهای عراقی پیشروی خود را 
به سمت مناطقی از این شهر که به شدت از سوی 
تروریست های داعش حفاظت می شود، کلید زده اند. 
درگیری های هفته جاری در موصل که آخرین پایگاه 
شهری باقی مانده داعش در عراق است، خونین ترین 
آنان نیز بوده است. سنگربندی خانه به خانه، 
استقرار تک تیراندازها و اعزام شش خودروی 
بمب گذاری شده به درون صفوف نیروهای عراقی 
که البته همگی پیش از رسیدن به هدف منهدم 
شده اند، تنها بخشی از تدابیر تروریست های داعش 
است که به گفته سرلشکر حیدر المطوری از شاخه 
کماندوی پلیس فدرال عراق، از سرعت پیشروی 
نیروهای عراقی کاسته است. این در حالی است که 
بنا بر بیانیه منتشرشده از سوی تیم نیروهای واکنش 
سریع عراقی، یگان های مذکور تنها چند صد متر با 
ساختمان های دولتی مستقر در موصل از جمله 
ساختمان استانداری نینوا که برای ۳۰ ماه گذشته 
در تصرف تروریست های داعش بوده اند، فاصله 
دارند. این بیانیه همچنین در حالی از آزادسازی کامل 
محله الدندان در جنوب شرقی موصل خبر داده  که 
گفته می شود یگان های ضدتروریسم عراقی که به 
دست مربیان آمریکایی آموزش دیده اند نیز اکنون در 
حال عقب راندن تروریست ها از مناطق تل الرمان و 
الصمود هستند. همچنین خبرگزاری رویترز نیز روز 
گذشته به نقل از یک مسئول در بخش اطلاع رسانی 
نظامی عراق گزارش داده است نیروهای عراقی بر 
پل آزادی در شهر موصل هم تسلط یافته اند. پل 
آزادی که به مرکز شهر منتهی شده و از جنوب تحت 
کنترل داعش است، دومین پل موصل است که به 
وسیله نیروهای امنیتی عراقی امن شده است. گفتنی 
است پنج پل موصل که روی رود دجله قرار دارند، 
پیش تر منهدم شده اند، اما تسلط بر این پل ها و تعمیر 
آنها حمله به داعش را تسهیل خواهد کرد. این در 
حالی است که به گفته عبدالامیر یاراالله، فرماندهی 
عملیات نینوا، نیروهای عراقی در مرحله سوم 

آزادسازی موصل که با مشارکت نیروهای زمینی 
و هوایی ارتش و جنگنده های ائتلاف بین المللی 
ضدداعش به رهبری ایالات متحده در حال پیگیری 
است، تاکنون دست کم ۱۴۸ تروریست داعش را 

کشته اند. 
اما با تشدید درگیری ها در نواحی غربی موصل 
که به گفته منابع ارتش عراق تاکنون با موفقیت 
۸۰درصدی در آزادسازی مناطق تحت تصرف داعش 
همراه بوده، بحران انسانی حاصل از آوارگی ساکنان 
این شهر نیز رو به وخامت گذاشته است. خروج 
بیش از ۴۵ هزار نفر از ساکنان غرب موصل تنها در 
هفته گذشته که آماری بسیار بیشتر از برآوردها بوده 
و تسریع این روند در روزهای اخیر که نتیجه پیشروی 
درگیری های خونین به مناطق پرجمعیت غرب 
موصل است، نگرانی شدید نهادهای کمک رسان را 
به دنبال داشته است. تکمیل ظرفیت اردوگاه های 
در نظر گرفته شده برای آوارگان گریخته از موصل 

تأییدی بر آمار منتشر شده از سوی سازمان بین المللی 
مهاجرت است که نشان می دهد تعداد افراد 
بی خانمان این شهر در شش ماه اخیر پس از آغاز 
عملیات آزادسازی، بالغ بر ۲۰۶ هزار نفر شده است؛ 
رقمی که تنها یک هفته پیش تر به ۱۶۴هزار نفر بالغ 
می شد. اما این وضعیت انسانی تنها نوک فاجعه ای 
است که شاید در هفته های آتی دامنگیر موصل 
شود؛ چراکه برآورد می شود بیش از ۶۵۰ هزار نفر 
هنوز در مناطق تحت کنترل داعش گرفتارند و منابع 
دارویی و غذایی موجود به احتمال فراوان پاسخ گوی 
کوچ ناگزیر آنان به اردوگاه های کمک رسانی نخواهد 
بود؛ به ویژه که دیری نخواهد گذشت تا بهار زودگذر 

عراق جای خود را به تابستانی گرم و آتشین دهد. 
البته اینها همگی منوط به آن است که ساکنان 
غرب موصل بتوانند با موفقیت از چنگال داعش 
خارج شده و نه به عنوان سپر انسانی، قربانی دفاع 
لحظه آخری تروریست ها شوند و نه آن طور که 

پیش بینی می شود، طعمه یک حمله گسترده 
شیمیایی شوند؛ حملاتی که همین حالا نیز 
جسته وگریخته ساکنان مناطق آزادشده شرق موصل 

را هدف قرار داده است. 
کمیته بین المللی صلیب سرخ در گزارشی 
اعلام کرده حمله موشکی هفته گذشته داعش به 
منطقه ای در شرق موصل که با اصابت دست کم 
پنج موشک همراه بوده و به کشته شدن ده ها 
نفر و مسمومیت هفت نفر انجامیده، درحقیقت 
حمله ای شیمیایی بوده است. سازمان تروریستی 
داعش پیش تر از این نیز در حملاتی توپخانه ای 
نیروهای کرد مستقر در شمال موصل را هدف 
سلاح های شیمیایی، از جمله گاز کلر قرار داده 
بود. این جدای از حمله با گاز خردل به شورشیان 
سوری در سال گذشته میلادی است که محکومیت 
شدید نهادهای بین المللی، از جمله سازمان منع 
سلاح های شیمیایی را به دنبال داشت. بنابراین 
جای تعجب نیست که با نظر به تمامی موانع 
پیشِ رو، پیشروی های اخیر در مناطق تحت تصرف 
داعش سبب نشده باشد تا مقامات عراقی از 
آزادی قریب الوقوع موصل سخن گویند. عبدالامیر 
المحمداوی، فرمانده نظامی نیروهای عراقی یکی از 
مقامات است که در گفت وگو با گاردین، خاطرنشان 
کرده فرایند بازپس گیری مناطق باقی مانده موصل 
احتمالا در دو ماه آینده نیز نهایی نخواهد شد. او 
ضمن اذعان به آمادگی نیروهای عراقی، تأکید کرده 
تروریست های داعش نیز به همان اندازه خود را 
برای نبرد موصل که سخت ترین و سرنوشت سازترین 
نبردها در جنگ سه ساله اخیر است، مهیا کرده اند و 
پیروزی در این نبرد بدون تحمل تلفات و خسارات 
فراوان بسیار مشکل خواهد بود؛ به ویژه که به 
گفته این فرمانده نظامی، فرار تعداد محدودی 
از تروریست ها به جاده غربی موصل نشان از آن 
دارد شبه نظامیان داعش مصمم هستند تا آخرین 
لحظه در شهر باقی مانده و با نیروهای آزادی بخش 

بجنگند. 
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شینزو آبه، نخست وزیر 
کره شمالی  می گوید  ژاپن، 
چهار موشک بالستیک را 
در دریای ژاپن شلیک کرده 
است. به گزارش دویچه وله، 
سه موشک از چهار موشک 
شلیک شده پس از طی 

فاصله هزارکیلومتری، در منطقه انحصاری 
اقتصادی ژاپن فرود آمده اند.

این موشک ها صبح دوشنبه به وقت محلی 
مرز  نزدیکی  در  تونگ چانگ ری  منطقه  از 
شمالی چین شلیک شده اند. هنوز روشن نیست 
کره شمالی چه نوع موشک هایی را شلیک کرده 
است اما سازمان ملل این کشور را از آزمایش 

موشکی یا تکنولوژی هسته ای منع کرده است.
یک مقام نظامی کره جنوبی گفته است این 
موشک ساعت ۷:۳۶دقیقه بامداد به وقت محلی 
شلیک شده و قرار است با بررسی این شلیک ها 
روشن شود از چه پیشرانه ای برای موشک ها 

استفاده شده است.
پیونگ یانگ روز جمعه در واکنش به مانور 
نظامی مشترک کره جنوبی و ایالات متحده آمریکا 

تهدید کرده بود در واکنش 
به  اقدام دست  این  به 
شلیک موشک خواهد زد. 
در  شلیک شده  موشک های 
اقدام  تازه ترین  دوشنبه،  روز 
از یک مجموعه  کره شمالی 
آزمایش تکنولوژی موشکی 
این کشور است که کارشناسان می گویند پس از 
هر شلیک به نظر می رسد توان موشکی این کشور 
توسعه بیشتری یافته است؛ هرچند بسیاری دیگر 
معتقدند کره شمالی با ساخت کلاهک هسته ای 

قابل نصب روی موشک فاصله زیادی دارد.
کره شمالی بارها اعلام کرده است برنامه 
فضایی اش صلح آمیز است اما گمان می رود 
این کشور در حال آزمایش یک موشک بالستیک 
بین قاره ای است که می تواند ایالات متحده را 
هدف قرار دهد. کره شمالي ماه گذشته اعلام 
کرده بود یک نوع موشک بالستیک جدید را 
تحت نظارت کیم جونگ اون، رهبر این کشور، با 
موفقیت به صورت آزمایشی شلیک کرده است. 
پس از این ادعا کره جنوبی، ژاپن و آمریکا خواستار 

برگزاری جلسه اضطراری شورای امنیت شدند.

«آلن ژوپه»، سیاست مدار 
که  فرانسوی،  کهنه کار 
پس از اتهام های مالی 
به عنوان  «فرانسوا فیون» 
احزاب  جایگزین  نامزد 
 ۲۰۱۷ انتخابات  در  راست 
مطرح  ریاست جمهوری 

می شد، در یک نشست مطبوعاتی اعلام کرد قصد 
ورود به این کارزار انتخاباتی را ندارد. به گزارش 
ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، ژوپه با تأکید بر 
اینکه تاکنون درخواست های بسیاری برای ورود 
او به کارزار انتخاباتی شده است، افزود: در حال 
حاضر برای من خیلی دیر شده است. من امروز 
توان ایجاد وحدت لازم برای رقابت های انتخاباتی 
را ندارم. او ادامه داد: اگر «نیکلا سارکوزی» و 
«فرانسوا فیون» قصد ملاقات با من را دارند، این 

حرفی است که به آنها نیز اعلام خواهم کرد.
این سخنان ژوپه به اظهارات نیکلا سارکوزی، 
رئیس جمهوری پیشین و هم حزبی او، اشاره دارد 
که ساعاتی پیش از برگزاری نشست مشترک بین 
فرانسوا فیون و آلن ژوپه با هدف تقویت کارزار 
انتخاباتی احزاب راست از برون رفت از بحران ها 

این جناح  و چالش های 
سیاسی، خبر داده بود.

ورود  درباره  رایزنی ها 
کارزار  به  ژوپه  دوباره 
زمانی  از  فرانسه  انتخاباتی 
«فرانسوا  که  شد  آغاز 
فیون» که کرسی نامزدی 
احزاب راست را کسب کرده، در هفته های اخیر با 
اتهام های مالی مبنی، ایجاد مشاغل ساختگی برای 
همسر و فرزندانش در پارلمان فرانسه، مواجه شده 
است. خبرگزاری فرانسه در گزارشی دیگر با انتشار 
نتایج نظرسنجی مؤسسه «کانتَر سوفر» اعلام کرد 
«مارین لوپن»، نامزد حزب راست افراطی جبهه 
ملی، در دور نخست انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه می تواند ۲۶ درصد آرا را از آنِ خود کند و 
به دور دوم این انتخابات راه یابد. این در حالی است 
که «امانوئل مَکرون» به عنوان نامزد مستقل با 
کسب ۲۵ درصد آرا به همراه لوپن در دور دوم این 
رقابت ها حضور می یابد. از طرف دیگر در صورتی 
که طرح جایگزین کردن «آلن ژوپه» به جای فرانسوا 
فیون اجرا شود، نامزد جدید احزاب راست می تواند 

۲۴٫۵ درصد آرا را کسب کند.

آلن ژوپه: نامزد انتخابات ریاست جمهورى نمى شومکره شمالى، شلیک 4 موشک بالستیک در دریاى ژاپن

حدود یک ماه پس از آنکه دادگاه های فدرال 
آمریکا فرمان اجرائی ترامپ مبنی بر منع ورود 
شهروندان هفت کشور عمدتا مسلمان به ایالات 
متحده را غیرقانونی اعلام و آن را متوقف کردند، 
روز گذشته رسانه هاي آمریکایي از اجراي نسخه 
جدیدی از این فرمان سخن گفتند که تاحدودی با 
نسخه پیشین متفاوت است؛ اما به ادعای کاخ سفید، 
امنیت آمریکا را تضمین می کند. یکی از تفاوت های 
کلیدی این فرمان مهاجرتی جدید که کاخ  سفید از 
زمان غیرقانونی شدن فرمان قبلی در حال تهیه آن 
بود، خروج عراق از فهرست کشورهایی است که 
ورود شهروندان آن به آمریکا ممنوع اعلام شده بود؛ 
براساس گزارش ها عراق به این دلیل از این فهرست 
خارج شده است که تشدید برنامه های تشخیص 
صلاحیت برای صدور ویزا را پذیرفته و همچنین در 
حال همکاری با ایالات  متحده در مبارزه علیه داعش 
است. بسیاری از ناظران به این دلیل به قرارگرفتن 
عراق در این فهرست معترض بودند که هزاران 
نفر از عراقی هایی را هدف قرار می داد که از زمان 
حمله آمریکا به عراق با وجود تهدید های جانی 
به عنوان مترجم در کنار نیروهای آمریکایی حاضر 
در عراق می جنگند. عراق از این فهرست خارج 
شده است؛ اما به گفته یکی از مقامات رسمی کاخ 
سفید ممنوعیت ورود شهروندان شش کشور عمدتا 
مسلمان دیگر یعنی ایران، سوریه، لیبی، سومالی، 
سودان و یمن همچنان برقرار است. بااین حال 
طبق فرمان جدید، شهروندان این شش کشور که 
پیش تر گرین کارت آمریکا را دریافت کرده اند، شامل 
این فرمان جدید نمی شوند و مشکلی برای ورود به 

آمریکا پیدا نخواهند کرد. از سوی دیگر درحالی که 
فرمان اجرائی اول ممنوعیت ها را فوری اعمال 
می کرد، قانون جدید قرار است مانع تأخیرهایی 
شود که فرمان اولیه برای برخی مسافران ایجاد 
کرده بود. بر این اساس، پناه جویانی که در حال 
انتقال بودند و پرونده آنها تأیید شده، می توانند به 
ایالات متحده سفر کنند. در فرمان قبلی ترامپ، سفر 
پناه جویان برای ۱۲۰ روز به تأخیر افتاده بود و ورود 
پناه جویان سوری به آمریکا کلا ممنوع شده بود؛ اما 
براساس قانون جدید با آنها مشابه سایر پناه جویان 
رفتار خواهد شد و علاوه بر این سفر پناه جویان فارغ 
از ملیت شان فعلا برای ۱۲۰ روز متوقف می شود. 
فرمان منع ورود شهروندان چندین کشور عمدتا 
مسلمان که با رأی دادگاه های فدرال آمریکا متوقف 

شد، بخشی از وعده های انتخاباتی ترامپ بود. او در 
تبلیغات انتخاباتی خود وعده داده بود که مانع ورود 
مسلمانان به آمریکا می شود و فقط یک هفته بعد 
از ورود به کاخ  سفید، فرمان اول خود را صادر کرد 
و پس از توقف قانونی آن هم به شکلی پیگیر در 
حال تهیه فرمان جدید بود. در پی صدور فرمان اول 
بسیاری از ناظران به دلیل هدف قرارگرفتن مسلمانان 
از آن انتقاد کردند و حالا کاخ سفید می گوید فرمان 
جدید براساس ملاحظات امنیتی نوشته شده است و 
ربطی به مذهب شهروندان این کشورها ندارد. یک 
مقام رسمی کاخ سفید گفته  دولت آمریکا بررسی 
خواهد کرد که آیا سوریه و سایر کشورهای این 
فهرست، اقدامات کافی برای بهبود وضعیت امنیتی 
خود انجام داده اند یا نه. فرمان جدید ۹۰ روز مهلت 

برای وزارت امنیت داخلی تعیین کرده تا الزامات 
جدیدی برای کشورهای موجود در فهرست تعیین 
کند تا بتوانند مجوز کامل ورود به آمریکا را بگیرند. 
اگر این کشورها نتوانند این ملزومات را رعایت کنند، 
در صورت لزوم، وزارت خارجه آمریکا، وزارت امنیت 
داخلی و سازمان های امنیت این کشور محدودیت های 
لازم را تعیین خواهند کرد. البته امضای فرمان 
مهاجرتی جدید از سوی ترامپ تنها خبر حول و حوش 
دولت جدید ایالات  متحده نبود. جنجال بر سر ادعای 
ترامپ مبنی بر شنود تلفن هایش در زمان انتخابات 
ریاست جمهوری نیز همچنان ادامه دارد. روز گذشته 
رئیس پلیس فدرال آمریکا (اف بی آی) این ادعای 
رئیس جمهوری این کشور را رد کرد. ترامپ ادعا کرده 
بود باراک اوباما، رئیس جمهوری پیشین آمریکا، زمانی 
که در قدرت بوده، دستور داده است تلفن های او شنود 
شود. براساس گزارش های منتشرشده جیمز کومی از 
وزیر دادگستری این کشور خواسته است ادعای دونالد 
ترامپ درباره شنود تلفن هایش را تکذیب کند. کاخ 
سفید، روز یکشنبه پنجم مارس، در اطلاعیه ای اعلام 
کرد از این پس دیگر نه رئیس جمهوری نه هیچ کدام 
از مسئولان کاخ سفید درباره این موضوع اظهار نظر 
نخواهند کرد. کاخ سفید از کنگره آمریکا خواسته 
تحقیق کند که آیا باراک اوباما در ماه های پایانی 
ریاست جمهوری، از قدرت سوءاستفاده کرده است 
یا نه. در صورتی که وزارت دادگستری آمریکا بیانیه ای 
در تأیید سخنان رئیس «اف بی آی» و رد ادعاهای 
دونالد ترامپ صادر کند، این اقدام رسوایی بزرگی 
برای یک رئیس  جمهوری در قدرت در آمریکا به 

شمار خواهد رفت.

گام دوم ترامپ براي ممنوعیت ورود مهاجران به آمریکا
هفت منهاى یک
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